Edição 1.426 | Ano 10
22 de maio de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA N.º 021-2023 - FÉRIAS SERVIDORES. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA N.º 022-2023 - FÉRIAS SERVIDORES. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA N.º 023-2023 - FÉRIAS SERVIDORES. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: TT0GSX7E-DGCP80QD-389K1IVY-FE2OSNLF
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

        ESTADO DA BAHIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA
       Gabinete do Prefeito

_____________________________________________________________________________________
                       Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000

                                      www.acajutiba.ba.gov.br/ gapre@acajutiba.ba.gov.br
                                    Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77

                              PORTARIA Nº 021 DE 22 DE MAIO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE ACAJUTIBA - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal do Brasil, pela Lei Orgânica do Município
e a Lei 034/2011, dispõem sobre o Estatuto do Servidor Público Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS Regulamentar aos Servidores Públicos Efetivos, integrantes do
Quadro de Pessoal da Secretaria de Saúde, referente aos períodos aquisitivos listados em anexo.

Art. 2º- Os efeitos desta Portaria retroagirão a data inicial de saída de cada servidor, revogadas
as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito de Acajutiba - Bahia, 22 de maio de 2023.

Alexsandro Menezes de Freitas
                     Prefeito

Edição 1.426 | Ano 10
22 de maio de 2023

Página 3

PORTARIA N.º 021-2023 - FÉRIAS SERVIDORES.

Certificação Digital: TT0GSX7E-DGCP80QD-389K1IVY-FE2OSNLF
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA
PRAÇA AQUINOEL BORGES

CENTRO

13.696.521/0001-77

Funcionários com Dt. Pagamento

Período Pagto: 01/04/2023 a 30/04/2023

Cód. Nome Previsão Período de Gozo Dt PagtoPeríodo Aquisitivo Período de Gozo 2 Período de Gozo 3

1436 DANILO DAVID DOS SANTOS JESUS 06/12/2022 a 04/01/2023 02/05/2023 a 31/05/2023 30/04/202306/12/2021 a 05/12/2022  a  a

868 LIDIANE MARIA FERREIRA DO MONTE 10/06/2023 a 09/07/2023 02/05/2023 a 31/05/2023 30/04/202310/06/2022 a 09/06/2023  a  a

63 LOURDES MORAIS DE SOUZA 05/12/2022 a 03/01/2023 02/05/2023 a 31/05/2023 30/04/202305/12/2021 a 04/12/2022  a  a

901 ROBERTO DA CONCEICAO OLIVEIRA 10/06/2023 a 09/07/2023 03/05/2023 a 01/06/2023 30/04/202310/06/2022 a 09/06/2023  a  a

91 SHIRLEY PEREIRA DA SILVA 01/01/2023 a 30/01/2023 02/05/2023 a 31/05/2023 30/04/202301/01/2022 a 31/12/2022  a  a

5Total:

5Total:

1/1 22/05/2023  -  10:15:29 Sistema de Folha de Pagamento - Fator Sistemas - (71) 3038-8800

Edição 1.426 | Ano 10
22 de maio de 2023

Página 4

Certificação Digital: TT0GSX7E-DGCP80QD-389K1IVY-FE2OSNLF
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

        ESTADO DA BAHIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA
       Gabinete do Prefeito

_____________________________________________________________________________________
                       Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000

                                      www.acajutiba.ba.gov.br/ gapre@acajutiba.ba.gov.br
                                    Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77

                              PORTARIA Nº 022 DE 22 DE MAIO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE ACAJUTIBA - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal do Brasil, pela Lei Orgânica do Município
e a Lei 034/2011, dispõem sobre o Estatuto do Servidor Público Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS Regulamentar aos Servidores Públicos Efetivos, integrantes do
Quadro de Pessoal da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, referente aos períodos
aquisitivos listados em anexo.

Art. 2º- Os efeitos desta Portaria retroagirão a data inicial de saída de cada servidor, revogadas
as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito de Acajutiba - Bahia, 22 de maio de 2023.

Alexsandro Menezes de Freitas
                     Prefeito

Edição 1.426 | Ano 10
22 de maio de 2023

Página 5

PORTARIA N.º 022-2023 - FÉRIAS SERVIDORES.

Certificação Digital: TT0GSX7E-DGCP80QD-389K1IVY-FE2OSNLF
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA
PRAÇA AQUINOEL BORGES

CENTRO

13.696.521/0001-77

Funcionários com Dt. Pagamento

Período Pagto: 01/04/2023 a 30/04/2023

Cód. Nome Previsão Período de Gozo Dt PagtoPeríodo Aquisitivo Período de Gozo 2 Período de Gozo 3

3349 ELAINE RIBEIRO BRITO 01/01/2024 a 30/01/2024 02/05/2023 a 31/05/2023 30/04/202301/01/2023 a 31/12/2023  a  a

1Total:

1Total:

1/1 22/05/2023  -  10:16:27 Sistema de Folha de Pagamento - Fator Sistemas - (71) 3038-8800

Edição 1.426 | Ano 10
22 de maio de 2023

Página 6

Certificação Digital: TT0GSX7E-DGCP80QD-389K1IVY-FE2OSNLF
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

        ESTADO DA BAHIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA
       Gabinete do Prefeito

_____________________________________________________________________________________
                       Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000

                                      www.acajutiba.ba.gov.br/ gapre@acajutiba.ba.gov.br
                                    Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77

                              PORTARIA Nº 023 DE 22 DE MAIO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE ACAJUTIBA - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal do Brasil, pela Lei Orgânica do Município
e a Lei 034/2011, dispõem sobre o Estatuto do Servidor Público Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS Regulamentar aos Servidores Públicos Efetivos, integrantes do
Quadro de Pessoal da Secretaria de Infraestrutura, Serviços Urbanos e Transporte referente aos
períodos aquisitivos listados em anexo.

Art. 2º- Os efeitos desta Portaria retroagirão a data inicial de saída de cada servidor, revogadas
as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito de Acajutiba - Bahia, 22 de maio de 2023.

Alexsandro Menezes de Freitas
                     Prefeito

Edição 1.426 | Ano 10
22 de maio de 2023

Página 7

PORTARIA N.º 023-2023 - FÉRIAS SERVIDORES.

Certificação Digital: TT0GSX7E-DGCP80QD-389K1IVY-FE2OSNLF
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA
PRAÇA AQUINOEL BORGES

CENTRO

13.696.521/0001-77

Funcionários com Dt. Pagamento

Período Pagto: 01/04/2023 a 30/04/2023

Cód. Nome Previsão Período de Gozo Dt PagtoPeríodo Aquisitivo Período de Gozo 2 Período de Gozo 3

115 DAVI DIAS LAGO 02/03/2023 a 31/03/2023 02/05/2023 a 31/05/2023 30/04/202302/03/2022 a 01/03/2023  a  a

1Total:

1Total:

1/1 22/05/2023  -  10:17:21 Sistema de Folha de Pagamento - Fator Sistemas - (71) 3038-8800

Edição 1.426 | Ano 10
22 de maio de 2023

Página 8

Certificação Digital: TT0GSX7E-DGCP80QD-389K1IVY-FE2OSNLF
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

	PORTARIA
	PORTARIA N.º 021-2023 - FÉRIAS SERVIDORES.
	PORTARIA N.º 022-2023 - FÉRIAS SERVIDORES.
	PORTARIA N.º 023-2023 - FÉRIAS SERVIDORES.

		2023-05-22T14:57:04-0300